Sæc. XVIII. esset, & submissæ a Germaniæ Principibus segnius agerent, numero, & A.C. 1713 adversanti fortunæ, non autem virtute cedere coactus est. In hac rerum vicissitudine Gallus æque ac Imperator ad pacem adspirabant; Pontifex quoque per Cardinalem Piazzam, & Gulielmus Palatinus Elector per Hundhemium Baronem Consiliarium suum Cæsarem ad pacis consilia inclinare adlaborabant, & quidem Elector ad Carolum Viennam perscripsit, Francie Regem belli pertæsum Villario jam ante quatuor & quinquaginta dies plenam cum hostibus pacis tractandæ facultatem mississe, consultum igitur sibi videri, ut Eugenius Princeps pari auctoritate ab Imperatore ornaretur; nec his contentus Elector, Hundhemio negotium dedit, ut Electoris non Cæsar's nomine significaret Villario, Carolum Imperatorem a pacis consiliis adeo rematum non esse, ut desuper Eugenio mandata missurus jam fuisset, nisi adhuc comitiorum Imperialium auctoritas desideraretur: deligeret itaque Villarius, quo in loco cum Eugenio colloqui vellet? Seligebatur ergo Schwezinga vicinum Gallicis castris pagum, ubi Hundhemius nomine Electoris, suggeste tamen Eugenio, petiit Landaviæ restitutionem, & Ludoviciæ demolitionem.

Pto

Promisit etiam Colonensem Electorem Sæc. XVIII.
restitutum iri, dummodo ea, quæ Cæ- A. C. 1713.
sar & Canonicorum Collegia interim
statuissent, rata haberet, Bonnam,
Leodium, & Huyum Imperiali præsidio
traderet, Bavarо autem nec Regios
titulos tribui nec dignitatem Electora-
lem restituи posse, Bavariam tamen
cum Belgio Hispanico permutandam,
vel si id non placeat, Sardiniam ad-
dendam, vel superiorem Palatinatum,
Bavaria Cæsari relicta, consignandum,
Palatino autem Landaviam & Lismo-
fanum Belgii tractatum esse attribuen-
dum proposuit. Voluit etiam, ut in
Electorum Ordine posterior Palatino &
Hannoverano sit Bavarus, de Mantuæ
autem Ducatu cum Guastallensi, de
Comachlo cum Pontifice, & de Miran-
dula cum Principe legibus agatur, nec
quicquam de juribus Philippo II. &
III. in Italia competentibus diminua-
tur &c. Hæc Hundhemius Villario
exposuit, qui tamen minus æquum se
exhibens, respondit, stimularet Elesto-
rem, ut Raftadium, Spiram vel Basili-
e, nisi aliis locus commodior vi-
deretur, ad congressum die vigesima
sexta Novembris habendum feligeret:
Urgente etiam Piazza Cardinale, cui
Pontifex pro communis Patris officio
pacis inter Principes Christianos con-
cilian-

Sæc. XVII. ciliandæ negotium dederat, post va.
A. C. 1713 rios Met's atque Argentorati institutus
cum Gallis congressus, tandem pre-
fixa die Eugenius, & Villarius Raftadii
convenere; Conficiendæ paci obicem
posuerat Malknechti, qui Bavarо Electori a consili's erat, epistola, qua
significatum, Electorem nec de ulla
permutatione audire, nec alias, quam
Ultrajectinas admittere conditiones,
proin dempto Palatinatu superiore, &
lioquin ad stirpem suam reddituro, Ba-
variam integrum depositare, unacum
Sardiniæ Regis titulo, & Namurci &
Lucemburgi proventibus. Hanc ta-
men epistolam Villarius nequidem re-
sponso dignabatur, Electori ob veterem
offensionem parum benevolus, ipse ta-
men adeo duras proposuit Eugenio con-
ditiones, ut hic jam in eo erat, ut
pacis tractatum abrumperet: Conve-
nerat equidem inter utrumque de alio
pacis typo, quem tamen Franciae Rex
rejecit: Dum ergo Eugenius Stutgar-
diam, & Villarius Argentinam sece-
derent, Rege tandem Cæsar's condi-
tiones approbante, ambo iterum Ra-
ftadii convenerunt, ibidemque in has
consensere pacis leges: